
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, κατά το Α΄ Εξάμηνο του 
έτους 2024, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2 Καθιέρωση νυκτερινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 
το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2024, στη Διεύθυνση Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-
φερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 
Α΄ εξάμηνο έτους 2024.

4 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης (Β’  7166/ 
2023) υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Πάτρας (ΔΕΥΑΠ) έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 891/
Φ20/07-02-2024 απόφαση της Συγκλήτου του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1087).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Οικ. 28674/5187 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές, εξαιρέσιμες και αργίες, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά το Α΄ Εξάμηνο 

του έτους 2024, στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β΄ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2235

23543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23544 Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΙΝ με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄449 και την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 
(ΑΔΑ:Ψ0Π07ΛΕ- ΔΨΚ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ με 
θέμα «Διορισμός εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέ-
ρεια Ιονίων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 8).

8. Την υπ’ αρ. 22652/12-03-2024 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύν-
θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 1762).

9. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

10. Τις υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 και 
3010/85 Υγειονομικές Διατάξεις.

11. Το κεφάλαιο ’Ζ του ν. 3868/2010 περί ολικής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 και λοιπές 
ισχύουσες διατάξεις περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας ελέγχων και επιβολής προστίμων της αντι-
καπνιστικής νομοθεσίας.

12. Την υπό στοιχεία Δ1γ/ΓΠοικ.88899/18-12-2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας περί Εντατικοποίησης 
των Υγειονομικών Ελέγχων.

13. Τον ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των 
Θεσμών της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 85).

14. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/17.09.2018 
υπουργική απόφαση «Προγράμματα εκπαίδευσης και 
επιμόρφωσης υποψήφιων ανάδοχων γονέων και προ-
γράμματα συνεχιζόμενης εκπαίδευσης των αναδόχων 
γονέων» (Β΄ 4489).

15. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/17.09.2018  
υπουργική απόφαση  «Προγράμματα εκπαίδευσης και 
επιμόρφωσης θετών γονέων και προγράμματα συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης των θετών γονέων» (Β΄ 4489).

16. Την με Α/Α: 12/30-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

17. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
αργίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2024 των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-
ξημένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες 
ανάγκες, οι οποίες θα προκύψουν, κατά το Α΄ Εξάμη-
νο του έτους 2024 για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας, οι οποίες δεν θα αρκούν να 
εκτελεστούν κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προ-
σωπικού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί 
και εκτός ωραρίου υπερωριακή εργασία προκειμένου να 
αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού 
και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών.

Ειδικότερα:
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
-  Στην διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε καταστή-

ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, πέραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων, 
(π.χ. Υγειονομικοί Έλεγχοι συνθηκών υγιεινής και έλεγχοι 
τροφίμων σε εστιατόρια, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελι-
στήρια, καφετερίες, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
εκδηλώσεων, τουριστικές επιχειρήσεις, διενέργεια ελέγ-
χων ηχομέτρησης, κ.λπ.).

-  Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές ή 
τις νυκτερινές ώρες (π.χ. ρύπανση της θάλασσας, ρύπαν-
ση αγωγών ομβρίων η χειμάρρων, διαρροή ή παράνομη 
διοχέτευση βοθρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 
υπολειτουργία βιολογικού καθαρισμού λυμάτων, κ.λπ.).

- Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

- Στην έκτακτη δειγματοληψία νερών κατά τις Κυριακές 
και τις αργίες.

Σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούνται οι Δ/νσεις Δημόσιας Υγείας και Υγειο-
νομικού Ελέγχου των Περιφερειακών Ενοτήτων να εντα-
τικοποιήσουν τους Υγειονομικούς Ελέγχους και να τους 
επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευθύνης τους, ενώ 
παράλληλα παρακαλούνται οι Περιφερειάρχες και Αντι-
περιφερειάρχες να παρέχουν κάθε δυνατή διευκόλυνση 
και βοήθεια στους αρμόδιους Υγειονομικούς Υπαλλή-
λους (διευκόλυνση στις μετακινήσεις, εξασφάλιση οδοι-
πορικών εξόδων, εξόδων υπερωριακής απασχόλησης 
κ.λπ.), προκειμένου να ανταπεξέλθουν στις πραγματικά 
αυξημένες υποχρεώσεις τους.

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

Θα καλυφθούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων, διαιτο-
λογικών γραφείων, εργαστηρίων αισθητικής κ.τ.λ, πέραν 
του ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας.

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία 

(ν. 4538/2018, υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 
(Β’ 4489) και υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/2018 
(Β΄ 4489) υπουργική απόφαση:

- Τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Τη παρακολούθηση της προσαρμογής θετών και 
αναδόχων οικογενειών στο πλαίσιο των θεσμών της 
αναδοχής και της υιοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23545Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνεχι-
ζόμενης εκπαίδευσης αναδόχων γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης θετών γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Τον έλεγχο λειτουργίας ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠμεΑ, των ιδι-
ωτικών και δημοτικών βρεφονηπιακών σταθμών καθώς 
και λοιπών φορέων κοινωνικής πρόνοιας δημοσίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου, οι οποίοι παρέχουν οργανωμένες 
υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας, κλειστής ή ανοιχτής 
περίθαλψης σε ενηλίκους με αναπηρία, σε ηλικιωμένους 
και σε χρονίως πάσχοντες στο πλαίσιο του θεσμού του 
Κοινωνικού Συμβούλου.

Καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που θα προκύ-
ψει στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων της υπη-
ρεσίας μας.

4. ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣ-
ΧΟΛΗΣΗΣ

Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την υπερωριακή 
εργασία αφορούν κυρίως τον έλεγχο της υποχρεωτικής 
λειτουργίας αυτών κατά τις Κυριακές και Αργίες.

18. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2024, συνολικού ποσού 10.107,20 € στον ΕΦ 03.073 και 
ΚΑΕ: 0512.00.001, για Νυκτερινή υπερωριακή εργασία 
(4.536,00 €) και υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες (5.571,20 €), το οποίο 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 252-12/27-03-2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 27665/4970/29-03-2024 
(ΑΔΑ:Ρ94Σ7ΛΕ-ΒΘΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργί-
ες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, κατά το Α΄ Εξάμηνο 
έτους 2024, για επτά (07) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
(Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας) 
καθώς και έναν (01) οδηγό της Π.Ε. Ζακύνθου, ήτοι συ-
νολικά οκτώ (08) υπαλλήλους, για την κάλυψη εποχι-
κών και έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν κατά το 
Α΄ εξάμηνο έτους 2024.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης συνολικά μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.571,20 € ακαθ. (ΚΑΕ0512).

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΙΝ, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 449) 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και την υπ’  αρ. οικ. 

390/183/03-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ με 
θέμα «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περι-
φέρεια Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ, Υ.Ο.Δ.Δ. 8).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 2 Απριλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Οικ. 28686/5190 (2)
Καθιέρωση νυκτερινής υπερωριακής εργασίας, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 

το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2024, στη Διεύθυνση 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β΄ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α΄ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (Β΄449) και την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 
(ΑΔΑ:Ψ0Π07ΛΕ- ΔΨΚ) απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23546 Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

«Διορισμός εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 8).

8. Την την υπ’ αρ. 22652/12-03-2024 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄1762).

9. Το υπό στοιχεία 3951/Εγκ.3/20-09-2006 έγγραφο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

10. Τις υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 και 
υπ’ αρ. 3010/85 Υγειονομικές Διατάξεις.

11. Το κεφάλαιο ’Ζ του ν. 3868/2010 περί ολικής απα-
γόρευσης του καπνίσματος, τον ν. 4633/2019 και λοιπές 
ισχύουσες διατάξεις περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας ελέγχων και επιβολής προστίμων της αντι-
καπνιστικής νομοθεσίας.

12. Την υπό στοιχεία Δ1γ/ΓΠοικ.88899/18-12-2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας περί Εντατικοποίησης 
των Υγειονομικών Ελέγχων.

13. Την με Α/Α: 12/30-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη εξειδίκευσης της δαπάνης.

14. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση νυ-
κτερινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά το Α΄ Εξάμηνο του έτους 
2024 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ζακύνθου προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρε-
σιακές, εποχικές και επείγουσες ανάγκες, οι οποίες θα 
προκύψουν, κατά το Α΄Εξάμηνο του έτους 2024 για τη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, οι 
οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά τη διάρκεια 
απασχόλησης του προσωπικού εντός ωραρίου εργασί-
ας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου υπερωριακή 
εργασία προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση 
υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λει-
τουργίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

Ειδικότερα:
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω αι-

τούμενη προς έγκριση υπερωριακή εργασία, αφορούν 
κυρίως:

Α. Στην διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε κατα-
στήματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωρα-
ρίου λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται 
κατά τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων, (π.χ. Υγειονομικοί Έλεγχοι συνθηκών υγιεινής και 
έλεγχοι τροφίμων σε εστιατόρια, ταβέρνες, ψητοπωλεία, 
οβελιστήρια, καφετερίες, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, 
χώροι εκδηλώσεων, τουριστικές επιχειρήσεις, διενέργεια 
ελέγχων ηχομέτρησης, κ.λπ.).

Β. Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών 
και επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαι-
τεί την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματι-
νές ή τις νυκτερινές ώρες (π.χ. ρύπανση της θάλασσας, 

ρύπανση αγωγών ομβρίων η χειμάρρων, διαρροή ή 
παράνομη διοχέτευση βοθρολυμάτων ή άλλων υγρών 
αποβλήτων, υπολειτουργία βιολογικού καθαρισμού λυ-
μάτων, κ.λπ.).

Γ. Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

Σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούνται οι Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και 
Υγειονομικού Ελέγχου των Περιφερειακών Ενοτήτων να 
εντατικοποιήσουν τους Υγειονομικούς Ελέγχους και να 
τους επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευθύνης τους, 
ενώ παράλληλα παρακαλούνται οι Περιφερειάρχες και 
Αντιπεριφερειάρχες να παρέχουν κάθε δυνατή διευ-
κόλυνση και βοήθεια στους αρμόδιους Υγειονομικούς 
Υπαλλήλους (διευκόλυνση στις μετακινήσεις, εξασφά-
λιση οδοιπορικών εξόδων, εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης κ.λπ.), προκειμένου να ανταπεξέλθουν στις 
πραγματικά αυξημένες υποχρεώσεις τους.

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
Θα καλυφθούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων κ.τ.λ., 

πέραν του ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας.
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ
Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την υπερωριακή 

εργασία αφορούν κυρίως τον έλεγχο της υποχρεωτικής 
νυκτερινής λειτουργίας πρατηρίων υγρών καυσίμων.

15. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2024, συνολικού ποσού 10.107,20 € στον ΕΦ 03.073 και 
ΚΑΕ: 0512.00.001, για Νυκτερινή υπερωριακή εργασία 
(4.536,00 €) και υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες (5.571,20 €), το οποίο 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 252-12/27-03-2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 27665/4970/29-03-2024 
(ΑΔΑ:Ρ94Σ7ΛΕ-ΒΘΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή νυκτερινής 
υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής, κατά το Α΄ Εξάμηνο έτους 2024, έξι (06) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και ενός (01) 
οδηγού, ήτοι συνολικά επτά (07) υπαλλήλων της ΠΕ Ζα-
κύνθου, για την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών 
που θα προκύψουν.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης συνολικά μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 4.536,00 € ακαθ. (ΚΑΕ0512).

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΙΝ, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 
(ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ 
(Β΄  449) με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θε-
ματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και την 
υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση Περιφερει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23547Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

άρχη ΠΙΝ με θέμα «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ, 
Υ.Ο.Δ.Δ. 8).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 2 Απριλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 43082/173 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 

ενός (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Μέριμνας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου για το Α΄ εξάμηνο έτους 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 και υπ’ αρ. 92066/27-
12-2016 αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 1666 
και Β΄ 4343 αντιστοίχως).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄176).

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 απόφαση της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 6 
της υπ’ αρ. 49947/2015 (Β΄ 1666) απόφασης Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη 
Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης του προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων, εκτός ωρα-
ρίου υπηρεσίας προκειμένου να συνδράμει στο έργο 
υποστήριξης λειτουργίας του Κοινωνικού Παντοπωλείου 
ΠΕ Κυκλάδων και του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΤΕΒΑ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με το από 

1-4-2024 εσωτερικό σημείωμα του προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 
στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1953/2-4-2024 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Κυκλάδων με ΑΔΑ: Ε1ΞΠ7ΛΞ-ΦΚΩ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τον Αλουμανή Δημήτριο, προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2024 και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των διακοσίων ογδόντα (280) ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδί-
δεται από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων 
και θα υπογράφεται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη 
Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 3 Απριλίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 107 (4)
Έγκριση τροποποίησης της απόφασης (Β’ 7166/ 

2023) υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο-

χέτευσης Πάτρας (ΔΕΥΑΠ) έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΤΡΑΣ (ΔΕΥΑΠ)

Έχοντας υπόψη   
 1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980  (Α’ 191).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της ΔΕΥΑΠ (Β΄ 3801/2018).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του έτους 2024 της ΔΕΥΑΠ.
5. Τις έκτακτες συνθήκες που δημιουργούνται σε 

επίπεδο Διοικητικής λειτουργίας από την τεράστια 
έλλειψη προσωπικού, αλλά και της ιδιαιτερότητας και 
εξαιρετικότητας των λοιπών παρεχόμενων υπηρεσιών 
καθιστούν επιβεβλημένη και επιτακτική την ανάγκη για 
πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση απογευματινή, 
νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, προ-
κειμένου να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθ-
μη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία όλων των 
Διευθύνσεων (Διοικητική, Οικονομική, Εκμετάλλευσης, 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης, Περιβάλλοντος), των εγκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23548 Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

ταστάσεων (αντλιοστασίων, βιολογικού, διυλιστηρίου) 
και των δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης, προτείνουμε 
την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της ΔΕΥΑΠ, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών συνθηκών, για 
το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 408/11-12-2023 απόφαση του Δ.Σ ΔΕΥΑΠ.
7. Το ΦΕΚ Β΄ 7166/2023, όπου δημοσιεύθηκε η υπ’ 

αρ. 408/11.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΠ περί 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της 
ΔΕΥΑΠ, έτους 2024.

8. Τα έγγραφα των Διευθύνσεων Ύδρευσης, Περιβάλ-
λοντος και Καταναλωτών.

9. Την υπό στοιχεία 6770Γ/11-3-2024 εισήγηση της 
Διοικητικής Διεύθυνσης, αποφασίζει:

1) Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης υπερω-
ριακής απασχόλησης προσωπικού της ΔΕΥΑΠ για το 
Α΄ και Β’ Εξάμηνο έτους 2024, όπως δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 7166/2023, ως εξής:

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών 

νυχτερινών
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων
ΥΕ  (ΦΕΚ  7166) 6 720 576 576

ΥΕ (τροποπ) 8 960 768 768

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών 

νυχτερινών
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων
ΥΕ  (ΦΕΚ  7166) 6 720 576 576

YΕ (τροποπ) 8 960 768 768

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών 

νυχτερινών
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων
ΥΕ  (ΦΕΚ  7166) 5 600 480 480

ΥΕ (τροποπ) 6 720 576 576

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών 

νυχτερινών
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων
ΥΕ  (ΦΕΚ  7166) 5 600 480 480

ΥΕ (τροποπ) 6 720 576 576
ΔΕ (ΦΕΚ 7166) 13 1560 1248 1248

ΔΕ (τροποπ) 14 1680 1344 1344

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών 

νυχτερινών
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων
ΥΕ  (ΦΕΚ  7166) 5 600 - 288

ΥΕ (τροποπ) 7 840 - 288
ΔΕ   (ΦΕΚ   7166) 22 2640 - 864

ΔΕ (τροποπ) 23 2760 - 864

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

Κατηγορία
Αριθμός υπαλλήλων 

κατά κλάδο
Σύνολο ωρών 

απογευματινής εργασίας
Σύνολο ωρών 

νυχτερινών
Σύνολο ωρών Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων
ΥΕ  (ΦΕΚ  7166) 5 600 - 288

ΥΕ(τροποπ) 7 840 - 288
ΔΕ   (ΦΕΚ   7166) 22 2640 - 864

ΔΕ (τροποπ) 23 2760 - 864

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης θα πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑΠ.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημείωμα 
των Διευθυντών των Διευθύνσεων με πλήρη και αναλυτική αιτιολόγηση και θεώρηση για τους Διευθυντές των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23549Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

Διευθύνσεων από το Γενικό Διευθυντή της ΔΕΥΑΠ. 
Οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες απογευματινής 
εργασίας, τις 96 ώρες νυχτερινής εργασίας καθώς και τις 
96 ώρες εξαιρέσιμες και Κυριακές ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο όπως αποτυπώνεται ανωτέρω και όπως απο-
σαφηνίζεται πλήρως με τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) για το 
προσωπικό των επιχειρήσεων όπως η ΔΕΥΑΠ.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-
μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών 
αποζημιώσεων καλύπτεται από την αρχική πρόβλεψη 
του προϋπολογισμού, η οποία υπολογίζεται περίπου σε 
550.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α 60.00.002 του Προ-
ϋπολογισμού της ΔΕΥΑΠ του έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΛΑΔΗΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
     1. Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 891/

Φ20/07-02-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1087), στη σελίδα 
9098 στη στήλη ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ, στη δεύτερη σειρά 
στον πίνακα από πάνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

Α
Μεθοδολογία 

Έρευνας
7.5 Υποχρεωτικό Α,Β,Γ

στο ορθό:

Α
Μεθοδολογία 

Έρευνας
7.5 Υποχρεωτικό

2. Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 891/
Φ20/07-02-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1087), στη σελίδα 9098 
στο τέλος του πρώτου πίνακα διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Ενδεικτικά, το πρόγραμμα διαμορ-
φώνεται ως εξής:»,

στο ορθό: «Ενδεικτικά, το πρόγραμμα στην περίπτωση 
επιλογής μιας θεματικής περιοχής, διαμορφώνεται ως 
εξής:». 

 (Από το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23550 Τεύχος B’ 2235/12.04.2024

*02022351204240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-15T09:59:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




